



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE JANEIRO DE 2017 A DEZEMBRO DE 2017

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	JANEIRO/2017	FEVEREIRO/2017	MARCO/2017	ABRIL/2017	MAIO/2017	JUNHO/2017	JULHO/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	1.078.738,12	1.320.320,27	1.167.708,70	1.166.797,73	1.285.745,40	1.237.973,25	1.401.076,28
Receitas Tributárias	30.244,56	43.754,80	77.158,80	42.850,55	27.938,37	28.066,88	49.564,97
IPTU	9.738,15	21.435,44	19.992,13	16.377,66	10.318,18	1.704,73	3.110,07
ISS	5.190,62	4.947,16	32.931,55	6.847,52	3.524,21	9.019,19	8.734,27
ITBI	10.244,22	10.465,24	17.303,09	11.205,59	6.176,37	6.617,58	5.258,44
IRRF	3.168,72					9.595,08	30.141,18
Outras Receitas Tributária	1.902,85	6.906,96	6.932,03	8.419,78	7.919,61	1.130,30	2.321,01
Receita de Contribuições							
Receita Patrimonial	15.371,46	7.869,41	11.306,13	6.871,10	9.355,67	5.939,69	6.752,54
Receita Agropecuária							
Receita Industrial							
Receita de Serviços							
Transferências Correntes	1.025.398,13	1.268.696,06	1.075.715,16	1.106.425,44	1.243.322,52	1.203.410,68	1.343.931,77
Cota-Parte do FPM	606.033,31	776.918,39	486.786,99	586.495,55	665.277,98	613.197,17	791.731,97
Cota-Parte do ICMS	223.660,37	148.288,94	260.121,30	207.197,36	252.151,74	216.776,46	233.700,27
Cota-Parte do IPVA	8.158,32	11.287,49		24.219,09	32.461,99	22.897,35	26.856,49
Cota-Parte do ITR	316,96	60,08	200,01	494,89	126,31	289,58	404,17
Transferências da LC 87/1996	429,89	429,89	429,89	429,89	429,89	429,89	429,89
Transferências da LC 61/1989							
Transferência do FUNDEB	134.330,45	167.758,14	175.446,92	159.218,20	168.412,94	183.886,38	175.177,58
Outras Transferências Correntes	52.468,83	163.953,13	152.730,05	128.370,46	124.461,67	165.933,85	115.631,40
Outras Receitas Correntes	7.723,97		3.528,61	10.650,64	5.128,84	556,00	827,00
DEDUÇÕES (II)	168.116,62	187.771,99	153.762,05	164.105,65	190.480,88	171.085,27	147.364,76
Contrib Plano Seg. Social Servidor							
Compensação Financ entre Regime Previd.							
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	168.116,62	187.771,99	153.762,05	164.105,65	190.480,88	171.085,27	147.364,76
Outras Deduções							
TOTAL CORRENTE LÍQUIDA (I - II) :	910.621,50	1.132.548,28	1.013.946,65	1.002.692,08	1.095.264,52	1.066.887,98	1.253.711,52



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE JANEIRO DE 2017 A DEZEMBRO DE 2017

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL 12 MESES	PREV. ATUALIZADA
	AGOSTO/2017	SETEMBRO/2017	OUTUBRO/2017	NOVEMBRO/2017	DEZEMBRO/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.406.831,29	1.178.993,76	1.262.693,84	1.246.208,38	2.181.256,22	15.934.343,24	18.293.230,50
Receitas Tributárias	55.618,56	50.062,26	18.056,43	48.623,55	141.914,43	613.854,16	1.048.604,50
IPTU	4.065,22	6.947,09	1.565,02	2.440,06	2.004,78	99.698,53	175.000,00
ISS	6.696,48	18.311,69	6.140,80	10.034,33	12.157,98	124.535,80	175.000,00
ITBI	43.400,59	23.598,52	8.718,90	12.874,78	17.124,30	172.987,62	275.000,00
IRRF				15.234,74	66.834,02	124.973,74	275.000,00
Outras Receitas Tributária	1.456,27	1.204,96	1.631,71	8.039,64	43.793,35	91.658,47	148.604,50
Receita de Contribuições							312.000,00
Receita Patrimonial	5.495,11	31.514,10	3.415,28	2.346,04	2.145,00	108.381,53	226.470,00
Receita Agropecuária							
Receita Industrial							
Receita de Serviços							11.000,00
Transferências Correntes	1.342.769,52	1.096.464,40	1.239.235,24	1.194.066,63	2.036.474,39	15.175.909,94	16.219.156,00
Cota-Parte do FPM	537.104,57	450.986,92	511.096,91	525.698,95	1.011.474,35	7.562.803,06	7.919.425,00
Cota-Parte do ICMS	255.510,80	231.834,99	302.790,88	207.085,94	293.656,70	2.832.775,75	3.190.000,00
Cota-Parte do IPVA	33.951,31	35.319,69	45.168,32	42.448,98	27.059,07	309.828,10	80.000,00
Cota-Parte do ITR	253,14	1.868,49	22.183,25	416,48	99,07	26.712,43	3.300,00
Transferências da LC 87/1996	429,89	429,89	429,89	429,89	429,89	5.158,68	11.000,00
Transferências da LC 61/1989							
Transferência do FUNDEB	184.039,94	148.042,34	185.295,21	178.335,20	203.368,51	2.063.311,81	1.962.455,00
Outras Transferências Correntes	331.479,87	227.982,08	172.270,78	239.651,19	500.386,80	2.375.320,11	3.052.976,00
Outras Receitas Correntes	2.948,10	953,00	1.986,89	1.172,16	722,40	36.197,61	476.000,00
DEDUÇÕES (II)	165.864,62	144.476,03	176.748,50	155.739,13	205.299,11	2.030.814,61	2.320.000,00
Contrib Plano Seg. Social Servidor							
Compensação Financ entre Regime Previd.							
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	165.864,62	144.476,03	176.748,50	155.739,13	205.299,11	2.030.814,61	2.320.000,00
Outras Deduções							
TOTAL CORRENTE LÍQUIDA (I - II) :	1.240.966,67	1.034.517,73	1.085.945,34	1.090.469,25	1.975.957,11	13.903.528,63	15.973.230,50

Fonte: Sistema Megasoft Informática Ltda. Unidade Responsável PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARI - ADM Data: 07/02/2018 hora: 18:13

ADELINO SOUZA AQUINO
CPF: 382.921.491-04
PREFEITO MUNICIPAL

ADRIANA SANCHES DE M FIGUEIREDO
CPF: 467.783.651-53
CONTROLADORA INTERNO

LUIZ CLAUDIO GOMES RODRIGUES
CPF: 871.566.281-00
CONTADOR